
 
Zvýšení kvality řízení, finanční řízení a Good Governance na Městském úřadu Břeclav,  reg. č. CZ.1.04/4.1.01/89.00040  
Projekt je financován z Evropského sociálního fondu a rozpočtu města Břeclavi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Globální matice zodpovědností 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



názvy procesů
odpovědnost

zákazník
Spolupracuje

Inform
ován

vlastník
H

lavni procesy
STR

 - Strategie m
ěsta

STR01 - Strategický pián rozvoje m
ěsta - všechna období příprava a korekce

vedoucí O
R

S (pozor na 
kom

petence volených orgánů)
rada m

ěsta (doporučuje) 
zastupitelstvo m

ěsta 
akceptuje

všechny odbory 
M

ěsta, všechny 
kom

ise, prac. 
Skupiny (např. kom

. 
subjekty), PO

, a org 
založené a zřízené 
m

ěstem

rada m
ěsta, 

zastupitelstvo, všichni 
spolupracujíc a 
veřejnost

vo

STR
02 - Tvorba a aktualizace Akčního plánu - zahrnuje 1 -íroční období m

inim
álně 2 

(nejdříve zásobník z něj pak akční plán, zm
ěna)

vedoucí O
R

S (pozor na 
kom

petence volených orgánů)
rada m

ěsta (doporučuje) 
zastupitelstvo m

ěsta 
akceptuje

všechny odbory 
M

ěsta, všechny 
kom

ise, prac. 
Skupiny (např. kom

. 
subjekty), PO

, a org 
založené a zřízené 
m

ěstem

rada m
ěsta, 

zastupitelstvo, všichni 
spolupracujíc a 
veřejnost

vo

STR
03 - R

ealizace Akčního plánu - Sběr dat, aktualizace, m
onitoring, realizace, 

vyhodnocení

vedoucí O
R

S, vedoucí 
dotčených odborů

rada m
ěsta (doporučuje) 

zastupitelstvo m
ěsta 

akceptuje

všechny odbory 
M

ěsta, všechny 
kom

ise, prac. 
Skupiny (např. kom

. 
subjekty), PO

, a org 
založené a zřízené 
m

ěstem

rada m
ěsta, 

zastupitelstvo,všichni 
spolupracujíc a 
veřejnost

tajem
ník

STR
04 - D

louhodobá strategie územ
ního rozvoje.

U
R

P - R
ozvoj a koncepce m

ěsta včetně m
enších studii atp. .

URP01 - Ú
zem

ní rozvoj - realizace územ
ního plánu

vedoucí O
R

S, vedoucí
O

SŘ
O

ŽÚ
, vedouc! úřadu 

územ
ního plánování

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta

dotčeni vedoucí 
odborů, dotčené 
oragnizace, kom

ise

dotčeni vedoucí 
odborů, kom

ise, rada 
m

ěsta, zastupitelstvo 
m

ěsta, veřejnost

VO

Ú
R

P02 - rozvoj územ
í - posouzení cizích zám

ěrů
Vedoucí O

R
S

O
SŘ

O
ŽÚ

, klient
kom

ise
rada, zájem

ce
vo

Ú
R

P03 - architektonické koncepční studie
Vedoucí O

RS
R

ada m
ěsta

kom
ise

zastupitelstvo,
veřejnost

vo

Ú
R

P(SS
) - Ú

zem
ní rozvoj a plánování - státní správa

Ú
R

P(SS)01 - Ú
zem

ní plánování (všechny ostatní činnosti vyjm
a dvou následujících)

vedoucí odd. Ú
řad územ

ního
plánování

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta v rám

ci O
R

P
dotčené orgány, 
dotčení vedoucí 
odborů, krajský úřad 
JM

K

veřejnost obcí

Ú
R

P(SS)02 - Pořizování územ
ně plánovacích podkladů

vedoucí odd. Ú
řad územ

ního
plánování

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta v rám

ci O
R

P
dotčené orgány, 
dotčení vedoucí 
odborů, krajský úřad 
JM

K

veřejnost obcí

Ú
R

P(SS)03 - Pořizování územ
ních plánů a regulačních plánů

vedoucí odd. Ú
řad územ

ního
plánování

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta v rám

ci O
R

P
dotčené orgány, 
dotčení vedoucí 
odborů, krajský úřad 
JM

K

veřejnost obcí

SÚ
 - S

tavební úřad

SU
01 - Ú

zem
ní rozhodování

vedoucí odděleni Stavební úřad
klient

vedoucí O
R

S, O
ŽP,

O
SVD

, H
ZS, KH

S,
KÚ

všichni účastníci 
řízení

vo

SU
02 - S

tavební řízení a kolaudace
vedoucí oddělení Stavební úřad

rliení
vedoucí O

R
S, O

ŽP,
O

SVD
, H

ZS, KH
S,

KÚ

všichni účastníci 
řízení

vo

SU
03 - P

řestupky a delikty
vedoucí oddělení Stavební úřad

m
ěsto

svědkové, statik, 
projektant, atd.

všichni účastníci 
řízení

vo

S
U

04 - Vyvlastnění
vedoucí oddělení Stavební úřad

m
ěsto

znalci
všichni účastnici 
řízení

vo
KR

M
 - Ř

ízení krizí a m
im

ořádných události

KR
M

01 - O
rganizační zajištění krizového řízení (celé územ

í)
tajem

ník krizového štábu
starosta

vedoucí odborů, 
bezpečnostní rada

starosta, veřejnost
tajem

ník

I 
KR

M
02 - K

rizové a havarijní plány (jednotlivosti)
tajem

ník krizového štábu 
[starosta

H
ZS JM

K, vedoucí 
odborů

starosta, tajem
ník, 

veřejnost
tajem

ník
! 

K
R

M
03 - Krizová kom

unikace
ajem

ník krizového štábu 
(starosta

O
KT

starosta, veřejnost
tajem

ník



KR
M

04 - Č
innost při krizových stavech a m

im
ořádných událostech

velitel krizového štábu
starosta

krizový štáb, a 
krizové štáby 
okolních obcí nebo 
štáby celého kraje, 
či státu dle rozsahu

starosta, veřejnost
tajem

ník

M
AJ - Správa m

ajetku

M
AJ01 - M

O
V (m

ovitý) - bytové prostory, prostory určené k podnikáni, hřbitovy a obřadní 
síně

Vedoucí tohoto odb.
klient

O
E, O

KT, inv., 
likvidační, škodní 
kom

ise

vedení m
ěsta

vo

M
AJ01/01 - O

SV - m
ov - výbava azylového dom

u

Vedoucí tohoto odb.
klient

O
E, Vedoucí 

azylového dom
u, 

inv., likvidační, 
škodní kom

ise

vedení m
ěsta, klient

dotčený vo

M
AJ01/02 - O

ŠKM
S - m

ov - V
ýbava kulturních dom

ů (3x), kino (1x), O
lym

pia hřiště, 
Pohansko, m

aj. Kultury (prodejní m
obilní stánky, pódium

)

Vedoucí tohoto odb.
klient

O
E, Vedoucí org. co 

jsou v nájm
u, inv., 

likvidační, škodní 
kom

ise

vedení m
ěsta, klient

dotčený vo

M
AJ01/03 - O

R
S - m

ov - m
obiliář veřejných prostranství, výbava dětských hřišť

Vedoucí tohoto odb.
m

ěsto, klient
O

E, inv, likvidační, 
škodní kom

ise
vedení m

ěsta
VO

M
AJ01/04 - O

ŽP - m
ov - vybavení útulku pro opuš. Zvířata

Vedoucí tohoto odb.
Vedoucí tohoto odb.

O
E, likvidační, 

škodní kom
ise

vedení m
ěsta, 

nájem
ce

vo

M
AJ01/05 - O

KT - m
ov - inventář celé budovy M

Ú
, SborD

obrH
as, vozový park M

U, IT
H

W
 SW

. kom
. Technika a další elektronika, atp...

Vedoucí tohoto odb.
Vedoucí tohoto odb.

O
E, ¡likvidační, 

škodní kom
ise

vedení m
ěsta

vo

M
AJ01/06 - M

P - m
ěstská policie - m

ov - Vozový park, vybavení strážníků, kam
erový 

svstém
. parkovací auíom

atv od ledna, radary
Velitel M

P
m

ěsto. Velitel M
P

O
E, inv a škodní 

kom
ise

vedení m
ěsta, M

P
VO

M
AJ01/07 - M

O
V m

aj PO
 - z pohledu M

ěsta - kontrola provedení inventarizace, vedeni 
na podrozvahových úč., u m

aj nad 0,5 m
il výběrová řízení, nákup a předání PO

Vedoucí tohoto odb.
Vedoucí tohoto odb.

O
E, inv a škodní 

kom
ise

vedení m
ěsta, PO

vo

M
AJ01/08 - PO

 (O
Š

KM
S) - m

ov - ško!ská(14x) a neškolská zař. (knihovna, m
uzeum

, 
tělovýchova, rekr. atp.. C

elk 3X )
Vedoucí tohoto odb.

Vedoucí tohoto odb.
O

E, inv a škodní 
kom

ise
veden! m

ěsta, PO
vo

M
AJ01/09 - PO

 (O
SV) - m

ov - D
om

ov seniorů Břeclav
Vedoucí tohoto odb.

Vedoucí tohoto odb.
O

E, inv a škodní 
kom

ise
vedení m

ěsta, PO
vo

M
AJ01/10 - S.R

.O
. - TEPLO

 - m
ov - vlastní na provoz

vedení m
ěsta

vedení m
ěsta

O
E, inv a škodní 

kom
ise

vedení m
ěsta

vo

M
AJ02 - N

EM
O

V (nem
ovitý) - P (pořizuje), S (spravuje), P (pronajím

á), I (inventarizuje)
Vedoucí tohoto odb.

dle P, S, P, I
O

R
S, O

E, inv., 
škodní kom

ise
vedení m

ěsta
vo

M
AJ02/01 - O

SV - nem
ov - Azylový dům

 - S, I (ne u dom
ova seniorů to je PO

)
Vedoucí tohoto odb.

Vedoucí tohoto odb.
O

R
S, O

E, inv., 
škodní kom

ise
vedení m

ěsta, klient
dotčený vo

M
AJ02/02 - O

ŠKM
S - nem

ov - KD
 a O

lym
pia, kina P, S(je podproces O

R
S), P, I; ostatní 

jako školská zař. pouze S, I

Vedoucí tohoto odb.
dle P, S, P, I

O
R

S, O
E, Vedouci 

org. co jsou v nájm
u, 

inv., škodní kom
ise

vedení m
ěsta, klient

dotčený vo

M
AJ02/03 - O

R
S - nem

ov - P, S(kom
unikace, chodníky, veř, osv, žid. H

řbitov, 
sportoviště, cyklostezky a zhodnocení u ost. O

db. jako subproces), P, I

Vedoucí tohoto odb.
m

ěsto, klient
O

R
S, O

E, inv., 
škodní kom

ise
vedení m

ěsta
VO

M
AJ02/04 - O

ŽP
 - nem

ov - P(podproces přes O
R

S), S, P, I - útulek je pronajm
utý

Vedoucí tohoto odb.
Vedoucí tohoto odb.

O
R

S, O
E, inv., 

škodní kom
ise

vedení m
ěsta, 

nájem
ce

vo

M
AJ02/05 - O

KT - nem
ov - Budova M

Ú, H
asičám

y(3X), S (podproces přes O
R

S), P, I
Vedoucí tohoto odb.

zákazník, Vedoucí tohoto 
odb.

O
R

S, O
E, velitel 

hasičského sboru, 
inv., škodní kom

ise

vedení m
ěsta, klient

vo

M
AJ02/06 - PO

 - nem
o - z pohledu M

ěsta - stavební investice - zhodnocení a pořízení 
AN

O
. údržba nikoliv

Vedoucí O
ŠKM

S a O
SV

Vedoucí O
ŠKM

S a O
SV, PO

O
R

S, O
E, ředitel PO

vedení m
ěsta, PO

vo

M
AJ02/07 - S.R

.O
. - TEPLO

 - nem
ov - pronájem

 - schvalování investic a údržby
vedení m

ěsta
vedení m

ěsta
O

E, inv a škodní 
kom

ise
vedení m

ěsta
vo

M
AJ03 S

práva pohledávek a jejich vym
áhání všechny typy - přiřadit příslušným

 
procesům

 / odborům
 + podproces O

KT(právní), O
M

.

vedoucí O
R

S, O
KT, O

M
,

O
ŠKM

S, O
SV, O

E
vedoucí dotčených odborů, 
rada m

ěsta, zastupitelstvo 
m

ěsta (v určitých případech) j vedoucí odboru
O

KT, O
E

vedoucí O
R

S, O
KT, 

O
M

, O
ŠKM

S, O
SV, 

rada m
ěsta, 

zastupitelstvo m
ěsta, 

O
E

vo
ZIV - Živnosti



ZIV01 - Kontrola a adm
inistrativa živností

vedoucí odd. O
becní 

živnostenský úřad
vedoucí O

SŘ
O

ŽÚ
vedoucí oddělení 
stavebního úřadu, 
Č

O
I, policie

vedoucí O
SŘ

O
ŽÚ

, 
dotčené odbory, 
nadřízené správní 
oraánv

vo

ZIV02 - registrační činnost živnostenských a zem
ědělských podnikatelů

vedoucí odd. O
becní 

živnostenský úřad
vedoucí O

SŘ
O

ŽÚ
ústřední orgány 
státní správy

žadatel, dotčené 
orgány, vedouc! 
O

SŘ
O

ŽÚ
vo

SO
C

 - Sociální správa

SO
C

01 - Sociální služby (péče o klienta obecná včetně postižených, či krim
inální 

činnosti, opatrovnictví, zvláštní příjem
ce, označení vozidel pro občany ZTP)

vedoucí O
SV

klienti / žadatelé služby
Ú

P, soc. složky, 
policie

klient, soud, policie, 
krajský úřad, zařízení 
soc, péče,...

vo

SO
C

02 - Sociálně právní ochrana dětí

vedoucí oddělení
klienti / žadatelé služby

soud, policie, školy, 
lékaři...

do spisu, soud, 
policie, státní 
zastuitelství, krajský 
úřad

vo

SO
C

03 - Kom
unitní rozvoj sociálních služeb (dotace, plánování, atp...)

koordinátor kom
. plánování

žádatelé o dotace
občané, neziskové 
organizace, vedení 
m

ěsta, M
PSV, 

krajský úřad, kom
ise

občané, neziskové 
organizace, veden! 
m

ěsta, M
PSV, krajský 

úřad, kom
ise

vo

SO
C

04 - Přestupky, par. 30 + zbrojní průkaz
vedoucí O

SV
policie Č

R
O

EK, policie
klient, policie

vo

SO
C

05 - veřejnosprávní kontrola na m
ístě (návrh a výkon)

vedoucí O
SV

Starosta, ředitel PO
ředitel PO

, vedoucí 
int auditu

ředitel PO
, starosta, 

interní auditor
vo

SO
C

06 - správa dotací vč. vyúčtován!
rada, zrn

vedoucí O
SV, rada m

ěsta a 
zastupitelstvo m

ěsta
sociální kom

ise
příjem

ce dotace
vo

SO
C

07 -zřizování a řízení příspěvkových organizací a jm
enování ředitelů PO

rada, zrn
rada m

ěsta, zastupitelsvo 
m

ěsta
vedoucí O

EK, 
vedení m

ěsta, 
orávni oddělení

ředitel PO
vo

D
O

P - D
oprava - sam

ospráva

DO
P01 - Vydávání stanovisek za vlastníka kom

unikací
vedoucí O

R
S

dotčené orgány a subjekty
dotčené orgány a 
subjekty, O

E, O
SVD

dotčené orgány a 
subjekty

vo

D
O

P(SS
) - D

oprava - státní správa

D
O

P(SS)01 - P
řestupky a správa pohledávek

vedoucí O
SVD

vedoucí O
SVD

vedoucí O
KT

klient u vym
áhání 

pohledávek O
KT

vo
SKO

 - Školství

SKO
01 -zřizovaní, rušení, škol. zař., jm

enován! ředitelů
rada, zrn

m
ěsto

vedoucí O
EK, 

vedení m
ěsta, 

právní odděleni

ředitel PO
vo

SK
O

02 - financování škol. zař.
rada, zm

šk. Zařízení
O

EK, krajský úřad
VO

SKO
03 - veřejnosprávní kontrola na m

ístě (návrh a výkon)
vedoucí O

ŠKM
S

šk. Zařízení
ředitel PO

, vedoucí 
int auditu

ředitel PO
, starosta, 

interní auditor
vo

SK
O

04 - správa dotací škol. zař.
rada, zm

šk. Zařízení
O

EK, O
ŠKM

S
PO

VO
KU

L - Kultura

KUL01 - správa dotací vč. vyúčtování
rada, zm

vedoucí O
ŠKM

S, rada m
ěsta

a zastupitelstvo m
ěsta

kulturní kom
ise

příjem
ce, do spisu

vo

KU
L02 - zřizování, rušení, neškol. zař., jm

enování ředitelů
rada, zm

rada m
ěsta, zastupitelsvo 

m
ěsta

vedoucí O
EK, 

vedení m
ěsta, 

právní oddělen!

ředitel PO
VO

KU
L03 - veřejnosprávní kontrola na m

ístě (návrh a výkon)
vedoucí O

ŠKM
S

Starosta, ředitel PO
ředitel PO

, vedoucí 
int auditu

ředitel PO
, starosta, 

interní auditor
vo

PAM
 - Pam

átky
PAM

01 - návrh na prohlášení kult. Pam
átkou

vedoucí O
ŠKM

S
m

inisterstvo kultury
vlastník pam

átky
vo

PAM
02 - správa dotací na pam

. - adm
inistrace

vedoucí O
ŠKM

S
vlastník pam

vlastník, m
in

žadatel (vlastník 
pam

átky), m
in

vo

PAM
03 - dozor při obnově pam

átek
vedoucí O

ŠKM
S

vedoucí O
ŠKM

S
pokud je vlastník 
m

ěsto - O
M

, O
R

S, 
SÚ

. N
PÚ

vlastník pam
átky, SÚ

vo

PAM
02 - Pokuty a správa pohledávek

vedoucí O
ŠKM

S
vedoucí O

ŠKM
S

stavební úřad (SÚ
)

vlastník pam
átka

vo

C
E

S - C
estovní ruch

CES01 - TIC
 - řízení inform

ačního centra a poskytování služeb
vedoucí O

ŠKM
S

zákaznici
m

ístostarosta pro 
tulturu, vedoucí
O

R
S

veřejnost
vo

SP
O

 - S
port

I



SPO
01 - správa dotaci vč. Vyúčtováni

vedoucí O
ŠKM

S
vedoucí O

ŠKM
S, rada m

ěsta 
a zastupitelstvo m

ěsta
sportovní kom

ise
příjem

ce, do spisu
vo

SP
O

02 - veřejnosprávní kontrola na m
ístě (návrh a výkon)

vedoucí O
ŠKM

S
ředitel PO

ředitel PO
, vedoucí 

int auditu
ředitel PO

. starosta, 
interní auditor

vo

SPO
03 - zřizování a řízení příspěvkových organizací a jm

enování ředitelů
rada, zrn

rada m
ěsta, zastupitelsvo 

m
ěsta

vedoucí O
EK, 

vedení m
ěsta,

Drávní oddělení

ředitel PO
vo

EK
O

L - Životni prostředí - sam
ospráva

EKO
L01 - správa zeleně

vedoucí O
RS

m
ěsto, klient

O
ŽP

zákazník
vo O

R
S

EKO
L02 - správa odpadů

vedoucí O
RS

m
ěsto, klient

O
ŽP, ext. Dod.

vedení m
ěsta

vo O
R

S

EK
O

L03 - lesní hospodářství
vedoucí O

RS
m

ěsto, klient
O

ŽP, Lesy Č
R

, ext
vedení m

ěsta
vo O

R
S

EKO
L04 - tokv, studny

vedoucí O
RS

m
ěsto, klient

O
ŽP

vedení m
ěsta

vo O
R

S

EKO
L05 - útulek pro opuštěná zviřada

vedoucí oddělení zem
ědělství a 

ochranv ořírodv
m

ěsto
M

P, nájem
ce

veřejnost
VO

EK
O

L 06 - zpracování Závazného koordinovaného stanoviska M
ěÚ Břeclav

koordinátor stanoviska
klient

všichni dotčení 
vedoucí odborů

R
ada

tajem
ník

EK
O

L - Životní prostředí - státní správa

EKO
L01 - O

chrana přírody a krajiny
vedoucí oddělení zem

ědělství a 
ochranv ořírodv

vedoucí O
ŽP

vedoucí O
R

S
žadatel

VO

EK
O

L02 - odpadové hospodářství
vedoucí oddělení zem

ědělství a 
ochrany přírody

vedoucí O
ŽP

Vedoucí dotčených
subjektů
(znečišťovatelé)

žadatel, M
ŽP. krajský 

úřad, Č
SÚ

vo

EK
O

L03 - O
chrana ZPF

vedoucí oddělení zem
ědělství a 

ochranv ořírodv
vedoucí O

ŽP
X

žadatel
vo

EKO
L04 - O

vzduší
vedoucí oddělení vodního 
hospodářství a ovzduší

vedoucí O
ŽP

Č
iŽP. Vedoucí

dotčených subjektů 
(znečišťovatelé)

žadatel, krajský úřad, 
Č

ÍŽP
vo

EKO
L05 - Vodní hospodářství

vedoucí odděleni vodního 
hospodářství a ovzduší

vedoucí O
ŽP

Povodí M
oravy, 

vlastníci a 
provozovatelé 
vodovodů a kanal.. 
vedoucí dotčených 
orqánů

M
ŽP, Č

SÚ
, HZS,

Č
ÍŽP, žadatel, M

Z
vo

EK
O

L06 - Přestupky, správní delikty a správa pohledávek
vedoucí O

ŽP
vedoucí O

ŽP
vym

áhání 
pohledávek O

KT. 
Č

IŽP

viník, kárná kom
ise 

M
R

S. Č
IŽP

vo

E
K

O
L07- Lesní hospodářství a m

yslivost, rybářství, týrání zvířat

vedoucí oddělen! zem
ědělství a 

ochrany přírody
vedoucí O

ŽP
rybářská a 
m

yslivecká stráž, 
Lesy Č

R
, veterina, 

KVS, O
SVD

,
O

ŠKM
S

žadatel

vo
EKO

L08 - Výkon státní správy podle zákona o právu shrom
ažďovacím

 včetně přstupků a
správních deliktů

neřešit
neřešit

neřešit
neřešit

neřešit

EKO
09 - Tržní řád - vedení agendy včetně přstupků a správních deliktů

neřešit
neřešit

neřešit
neřešit

neřešit

EK
O

10 - D
ozor nad veřejným

i sbírkam
i

neřešit
neřešit

neřešit
neřešit

neřešit

EK
011 - Finanční kontrola

neřešit
neřešit

neřešit
neřešit

neřešit

E
K

012 - Správa hrobů a pietních m
íst (cca 300)

neřešit
neřešit

neřešit
neřešit

neřešit

E
K

013 - pohřebnictví agenda
neřešit

neřešit
neřešit

neřešit
neřešit

Podpůrné procesy
EKO

 - Ekonom
ika

___1___________



EK
001 - R

ozpočet a finanční plánování (podprocesy příprava rozpočtu, rozpočtová 
opatření, atp...)

vedoucí O
EK

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta

vedoucí všech 
odborů, velitel M

P, 
finančních výbor

vedoucí všech 
odborů, velitel M

P, 
rada m

ěsta, 
zastupitelstvo m

ěsta, 
příspěvkové 
orqanizace

VO

EKO
02 - Finanční reporting (povinné výkazy, rozbor hospodaření)

vedoucí O
EK

vedení m
ěsta, stát

vedoucí všech 
odborů a PO

vedoucí všech 
odborů a PO

, rada 
m

ěsta, zastupitelstvo 
m

ěsta, C
SÚ

IS

vo

EK
O

03 - Poskytování dotací z rozpočtu m
ěsta - (ty co patří do rozpočtu pak full servis 

pro radu; u účelových dotací full servis; ostatní dotace si zařizuje každý odbor sám
 - 

servis na úrovni účta - O
věřit!)

vedoucí O
SV, O

SVD
, O

ŠKM
S

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta, žadatel dotace

kom
ise sociální, 

kulturní, sportovní, 
vedoucí O

EK

příjem
ce dotace, 

vedoucí O
ŠKM

S, 
O

SV. O
SVD

, O
EK

vo

EKO
04 - D

otace - Přijaté (D
otační politika (příjem

 do rozpočtu m
ěsta)

dotčené odbory
rada m

ěsta, zastupitelstvo 
m

ěsta
všichni vedoucí 
odborů, PO

rada m
ěsta, všichni 

vedoucí odborů. PO
VO

EKO
05 - Správa poplatků (všech m

ístních poplatků, vym
áhání,vym

ěřování, vyhledávání 
)

vedoucí dotčených odborů
vedoucí všech odborů, velitel 
M

P
vedoucí všech 
odborů, velitel M

P
vedoucí všech 
odborů, velitel M

P
EK

O
06 - Zpracování účetních dokladů (odbor sí plně FA zpracovává vč. věcnosti 

likvidace sám
, EKO

 aqrequie a zaúčtovává, kontroluje)
vedoucí O

EK
vedoucí všech odborů, velitel 
M

P
vedoucí O

EK
vedoucí O

EK
vo

EKO
07 - Ú

četní závěrka - m
ěsíční/roční (např. podproces přípravy a schválení 

závěrečného účtu)

vedoucí O
EK

roční rada m
ěsta a 

zastupitelstvo m
ěsta, stát

finanční výbor; u 
příspěvkových 
organizací - vedoucí 
O

SV, O
ŠKM

S

rada m
ěsta, 

zastupitelstvo m
ěsta, 

vedoucí O
EK, občané 

m
ěsta, stát

vo

EK
O

08 - Pokladna a řízení hotovostí (hlavní a vedlejší pokladny cca 25)
vedoucí O

EK
klienti

vedoucí O
EK,

O
SVD

, O
ŠKM

S, 
velitel M

P

vedoucí O
EK, O

SVD
, 

O
ŠKM

S, velitel M
P

vo

EKO
09 - Finanční audit - přezkum

 hospodaření je zabezpečován externě

vedoucí O
EK

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta

finanční výbor, 
vedoucí všech 
odborů, interní 
auditor

starosta, 
m

ístostarostové, 
zastupitelstvo m

ěsta, 
vedoucí O

EK, občané

vo

E
K

010 - D
aně přijaté z FŮ

vedoucí O
EK

m
ěsto

X
rada m

ěsta, 
zastupitelstvo m

ěsta, 
finanční výbor, 
veřejnost

vo

E
K

011 - Evidence a inventarizace m
ajetku - kandidát na rozpadnutí

vedoucí O
EK

m
ěsto

všichni vedoucí 
odborů a PO

 a 
velitel Doficie

vedoucí O
EK,

finanční výbor
vo

E
K

012 - Pojištěn! m
ajetku - (externí - m

akléř rizika, centrální pojistná sm
louva na vše)

vedoucí O
KT

m
ěsto

vedoucí všech 
odborů a PO

vedoucí O
EK, 

vedoucí všech 
odborů a PO

, veden! 
m

ěsta
vo

N
AK - N

ákup

N
A

K 02 - Výběrová řízení
právník

odbory
všichni dotčení 
vedoucí odborů

zastupitelstvo
tajem

ník

N
AK01 - N

ákup služeb, dodávek, stavebních prací a d.
všichni vedoucí odborů

m
ěsto

dotčené odbory a
M

P
dotčený odbor

VO

R
IZ - Ř

ízeni nzik

RIZ01 - Ř
ízen! finančních rizik

vedoucí O
EK

rada m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta

všichni vedoucí 
odborů, finanční 
výbor, starosta, 
m

ístostarosta

vedoucí O
EK, rada 

m
ěsta, zastupitelstvo 

m
ěsta

vo

R
IZ02 - Ř

ízení provozních rizik

všichni vedoucí odborů
všichni vedoucí odborů

starosta,
m

ístostarosta
starosta, 
m

ístostarostové, 
zastupitelstvo m

ěsta

vo

R
LZ - Ř

izeni lidských zdrojů

RLZ01 - Příprava a realizace koncepce řízení lidských zdojů včetně m
zdové politiky

tajem
ník, vedoucí O

KT, starosta
tajem

ník, starosta, rada, 
zastupitelstvo

všichni vedoucí 
odborů,
personalistka, rada 
m

ěsta, tajem
ník, 

Velitel M
P

všichni vedoucí 
odborů,
personalistka, rada 
m

ěsta, tajem
ník.

Velitel M
P

personalista



R
LZ02 - Personální agenda včetně náboru nových zam

, zajištění BO
ZP a Požární 

O
chrana

Vedoucí perso, vedoucí 
dotčených odborů

všichni vedoucí odborů
Vedoucí dotčených 
odborů, D

odavatelé 
školení

personální úsek, 
všichni vedoucí 
odborů, všechny 
dotčené orgány

personalista

R
LZ03 - M

zdy

vedoucí O
KT, velitel M

P
tajem

ník, velitel M
P

Vedoucí všech 
odborů, úsek 
personální a m

zdový 
(pod O

KT)

zam
ěstnanec, 

všechny dotčené 
orgány

personalista

R
LZ04 - Příprava a realizace koncepce vzdělávání

tajem
ník, vedoucí dotčených 

odborů
tajem

ník
všichni vedoucí 
odborů

zam
ěstnanci, 

tajem
ník, vedoucí 

odborů

personalista

R
LZ05 - O

dchod zam
ěstnance - agenda

vedoucí O
KT, velitel M

P
tajem

ník, starosta, velitel M
P

vedoucí dotčených 
odborů, velitel M

P
zam

ěstnanec, 
všechny dotčené 
orgány, velitel M

P

personalista

R
LZ06 - Zpětná vazba a hodnocení zam

ěstnanců

tajem
ník, vedoucí všech odborů 

a oddělení, velitel M
P

tajem
ník, velitel M

P
personalistka, 
vedoucí oddělení, 
vedoucí odborů a 
odd, velitel M

P, 
příprava form

ulářů a 
vyhodnocení 
ročního hodnocen! 
zam

ést.

tajem
ník, vedoucí 

odborů,
zam

ěstnanec, velitel 
M

P

personalista

IC
T - Inform

ační a kom
unikační technologie

ICT01 - Příprava a realizace koncepce rozvoje IC
T

vedoucí O
KT

rada m
ěsta

oddělení IT
úřad, PO

, obec
VO

IC
T02 - Poskytování IT služeb

vedoucí O
KT

uživatelé služeb
odděleni IT, ext

úřad, PO
, obec

vo
IC

T03 - Zajištěn! inform
ační bezpečnosti

vedoucí O
KT

X
oddělení IT

stát,úřad, PO
, obec

vo
IC

T04 - Správa a údržba H
W

, S
W

vedoucí O
KT

uživatelé služeb
oddělení IT

úřad, PO
, obec

vo
IC

T05 - Ř
ízení licenci

vedoucí O
KT

m
ajitel licence

oddělení IT
úřad, PO

, obec
vo

PR
A ■ Právní služby

PR
A01 - Zastupování m

ěsta
vedoucí právního oddělení

tajem
ník, rada m

ěsta
vedoucí dotčeného 
odbonj

tajem
ník, vedení 

m
ěsta, vedoucí 

právního oddělení

vo

PR
A02 - U

zavírání sm
luvních vztahů (do 50 tis. K

č - vedoucí odboru; nad 50 tis. Kč 
starosta, m

ístostarostové, rada m
ěta. O

dbor, M
AJ m

á svého právníka)

vedoucí za svěřené O
R

J
vedoucí za svěřený O

R
J, 

rada zastupitelstvo, starosta, 
m

ístostarosta....

právní odd, ext
právník, sm

i. Partner
vo

AD
M

 - Adm
inistrativní 6nnosti

AD
M

01 - Archív a spisovna
vedoucí O

KT, a d. vo
vlastník spisu, dokum

entu
všichni vedoucí 
odboru

spisovna, archív
správce spisovny

AD
M

02 - podatelna
vedoucí O

KT
příjem

ce
klienti podá

klienti podá
podatelna

IN
A - Interní audit
INA01 - Správa interních předpisů

interní auditor
vedení

celý úřad
tajem

ník
auditor

IN
A02 - P

rovádění interního auditu (plánování, výkon, vypracování zprávy)
interní auditor

starosta
kontrolovaná osoba

starosta, tajem
ník

auditor

IN
A03 - Finanční kontrola, kontrolní systém

 (v rám
ci kontrolního řádu atribut každého 

procesu)

interní auditor, všichni vedoucí 
odborů

vedení
interní auditor, 
všichni vedoucí 
odborů

interní auditor, všichni 
vedoucí odborů

auditor

IN
A04 - vedení registru o činnostech, m

ajetku, příjm
ech, darů, závazků

'ntem
í auditor

tajem
ník

rada a vedoucí 
zam

ěstnanci
uloženo

auditor

KO
M

 - Ř
ízení kom

unikace a vztahů

KO
M

O
I -Ř

ízení vnitřní kom
unikace

tajem
ník

všichni
všichni v systém

u 
tom

tajem
ník

tajem
ník

KO
M

02 - poskytování inform
ací dle zákona 106/1999Sb.

zpracovatel inform
ace

klient
všichni dotčení 
vedoucí odborů

R
ada

tajem
ník

KO
M

03- Zpracování m
ateriálů projednán R

ady m
ěsta

všichni dotčení
R

ada
všichni dotčení 
vedoucí odborů

zastupitelstvo
tajem

ník


